

T.C.
ADALET BAKANLI I
Adli Destek ve Ma dur Hizmetleri Dairesi Ba kanlı ı

Sayı : E-27239794-010-07-02-0009-2020-44/822
Konu : Aile Danı manlı ı Hizmeti

09.10.2020

DA ITIM YERLER NE

İlgililer : Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı nın 03/04/2020 tarih ve E.849620 sayılı yazısı.

Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 2019 yılı Kasım ayından bu yana yürütölmekte olan Aile Danı manlı ı Hizmetinin 81 ilde Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlükleri ve Sosyal Hizmet Merkezleri (SHM)'de görev yapan uzman psikolog ve sosyal çalı macılar tarafından e-devlet üzerinden olu turulabilen randevu kaydı ile ücretsiz olarak sunulmakta oldu u, bugüne kadar danı manlık alan ki ilerden yüksek oranda memnuniyet geri bildirimini alındı ı, bu uygulamanın aile içi ileti im ileti im sorunları nedeni ile bo anma a amasına gelerek Aile Mahkemelerine ba vuran çiftler üzerinde olumlu sonuçlar do urabilece i ve bo anma sürecinin sa lıklı geçirilmesi ve özellikle çocukla ki isel ili ki kurulması noktasında etkili olaca ı, Mahkemelerin uygun gördükleri davalarda tarafları bu hizmete yönlendirebileceklerine ili kin ilgi sayılı duyuru istemli yazı ekte sunulmu tur.

63 Sayılı Suç Ma durlarının Desteklenmesine Dair Cumhurba kanlı ı Kararnamesi ile kurulan Ba kanlı ımızın görevleri arasında adli süreçte ve devamında özellikle çocukların tekrarlanan ma duriyetlerin ya anmasının önüne geçilmesini sa lamaya yönelik çalı malar yürötmek yanında ma durların kendilerine tanınan haklar ve yardımlar konusunda bilgilendirilmesi de yer almaktadır.

Türkiye statistik Kurumu verilerine göre bo anmaların % 40 ı evlili in ilk be yılında gerçekte mekte ve birçok davada aile içi ileti im sorunları bo anma nedenleri arasında gösterilmektedir. Yine aile odaklı ara tırmalar göstermektedir ki aralarında sorun olan e lerin büyük ço unlu u bu problemlerin a ılabilmesi için herhangi bir uzmandan destek almamaktadır. Bu ara tırmalar özellikle evlili in kritik dönemlerinde ailelere danı manlık ve destek hizmetleri verilmesinin önemini ortaya koymaktadır.

Bu do rultuda, ailelerin kar ıla tıkları sorunlarla ba etmelerini sa lamak amacı ile uygulamaya konulan Aile danı manlı ı hizmeti kapsamında;

- Aile danı manlı ı,
- Bo anma süreci danı manlı ı;
 - Bo anma öncesi danı manlık hizmeti,
 - Bo anma sürecinde danı manlık hizmeti,
 - Bo anma sonrası danı manlık hizmeti,
- Bireysel danı manlık,

Ba lıkları altında hizmet sunumları gerçekte tirilmekte ve ücretsiz olarak e-devlet üzerinden online olarak randevu kaydı olu turulabilmektedir.

Bu kapsamda, özellikle çeki meli bo anma ve çocukla ki isel ili ki tesisinde sorunların göze çarptı ı davalarda, bo anma sürecinin sa lıklı ve çocukların yüksek yararı uyarınca ikincil örselenmelerine mahal verilmeden tamamlanabilmesi açısından yargılamanın ba nda aile danı manlı ı hizmetleri hakkında bilgilendirme veya yönlendirme faaliyetlerinde bulunulabilece i de erlendirilmektedir.

Bo anma sürecinden taraflardan daha çok çocuklar etkilenmektedir. Yine çocukla ki isel ili kinin sa lanması noktasında, icra yolu ile çocuk teslimi gibi uygulamalar çocukların psikolojisini ve geli imlerini olumsuz yönde etkileyebilmektedir.

Bo anma sürecinde taraflarla ve çocuklarla görü meler yaparak de erlendirmelerini sunan adli destek görevlileri (uzmanlar) hazırladıkları raporlarda, aile içi ileti im sorunlarının yanında özellikle çocu un yüksek yararını gözeterek bo anma süreci ve sonrasına ili kin süreci de kapsayan aile danı manlı ı hizmetini de önerebilmektedir. Tarafların bu danı manlık hizmetlerine yönlendirilmeleri durumunda özellikle çocukların adli süreç ve sonrasında örselenmelerinin önüne geçilebilece i dü ünülmektedir. Bu uygulama sayesinde ebeveynlerin ve çocukların bilinçlendirilmesi ile bo anma sürecinde çocu un ya ananların içerisine çekilmesinin ve anne-babası arasındaki ihtilafta taraf olmasının ve süreçte ortaya çıkabilen ebeveyne yabancıla ma sendromunun önüne geçilebilece i de erlendirilmektedir. Ayrıca bu uygulamanın velayet kendisine verilmeyen e le çocuk arasında belirli aralıklarla ki isel ili kinin tesisinin önündeki engellerin ortadan kaldırılmasına ve bu nedenle ileride ortaya çıkabilecek uyu mazlıkların önüne geçilmesine de katkı sunabilece i de erlendirilmektedir.

Bu itibarla;

Aile, Çalı ma ve Sosyal Hizmetler Bakanlı ının 1 Müdürlükleri ve Sosyal Hizmet Merkezleri üzerinden verilmekte olan "Aile/Bo anma Danı manlı ı" uygulamasından, özellikle çeki meli bo anma ve çocukla ki isel ili ki tesisinde sorunların öngörüldü ü davalarda faydalanılabilece i,

Ekte dijital olarak gönderilen ve ayrıca fiziki olarak da Adli Destek ve Ma dur Hizmetleri Müdürlüklerine gönderilecek olan "Aile Danı manlı ı Bro ürü" nün uzmanlar tarafından taraflarla yapılacak görü melerde kullanılabilece i,

Keyfiyetin aile mahkemeleri ve aile mahkemesi sıfatıyla görev yapan asliye hukuk mahkemeleri ile adli destek ve ma dur hizmetleri müdürlüklerine bildirilmesini rica ederim.

Ramazan GÜRKAN
Hâkim
Bakan a.
Ba kan V.

DA İTİM :

Gere i :

Cumhuriyet Ba savcılıklarına

Bilgi:

Adli Destek ve Ma dur Hizmetleri Müdürlüklerine

Ek :

1- İgi sayılı yazı

2-Aile Danı manlı ı Bro ürü

3-Da ıtım Planı

*** 5070 Sayılı Yasa Hükümlerine uygun olarak elektronik imzalı bu evrak fiziki olarak gönderilmeyecektir.**

Milli Müdafaa cad. No:20 Bakanlıklar Kızılay/Ankara

Ayrıntılı Bilgi için: Meral GÖKKAYA - Daire Ba kanı

E-posta : magdur@adalet.gov.tr -Elektronik A : magdur.adalet.gov.tr

Telefon : (0312) 414 70 02